
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

рОб итогах районного конк)фса творчеергх работ «Экологическая ёлочка-2021»

В соответствии с планом работы на 2021 год и во исполнение приказа Управле
ния образования от 30.11.2021 № 446 «О проведении районного конкурса творческих ра
бот «Экологическая ёлочка-2021» с целью воспитания у обучающихся активной жизнен
ной позиции в сфере экологической и природоохранной деятельности и в рамках VIII 
Краевого экомарафона и краевой акции «Ёлка Эколят и Молодых защитников Природы» 
в декабре 2021 года проведён конкурс творческих работ «Экологическая ёлочка-2021» . 
Конкурс проходил по двум номинациям: «Зелёные иголки» - фото авторских поделок 
ёлочек из любых материалов и «Снежная фантазия» - фото оконных оформлений (рису
нок, аппликации на оконных стёклах) в различных возрастных группах.

В конкурсе приняли участие 22 образовательных учреждения -  МБДОУ №№ 3, 4, 
5, 6, 7, 9, И , 14, 39, МБОУ ОШ №№ 2, 8, 12, 14, МБОУ СШ №№ 1, 3 имени А.И. Томи
лина, 5, 6,15,16, МБОУ ЦДТ «Паллада», КГКОУ ппсола-интернат № 20, Советско- 
Гаванский филиал РДЦПОВ - всего 356 участника, 298 работ.

На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров районного конкурса творческих 
работ «Экологическая ёлочка-2021»:

1.1. В номинации «Зелёные иголки» («Чудеса Природы»)
1 место
- Мариенкову Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 4 (руководитель Ко- 

цьш P.M., воспитатель);
- Баш Викторию, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руководи

тель Микрюкова М.Н., учитель начальных классов);
- Винокурова Артёма, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (ру

ководитель Ткачёва Г.А., учитель начальных классов);
- Тимохина Сергея, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Тимохина Н.П., 

учитель технологии).
2 место
- Климентову Милану, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 (руководитель Ру

санова С.В., воспитатель);
- Бабич Есению, обучаюхцуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Гнедкова С.В., 

учитель начальных классов);
- Артёменко Алису, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Григорьева 

Д.Э., учитель начальных классов);
- Шевнину Дарью, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Гусева В.В., учи

тель начальных классов).
3 место
- Красненко Владимира, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 (руководитель 

Вдов О.Г., воспитатель);

609666 * . \и >  «Рг-С-х» TakiivK/ntf. UKWi»



- Стайкову Полину, обучающ}аося МБОУ СШ № 16 (руководитель Гнедкова С.В., 
учитель начальных классов);

- Симакова Илью, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая Е.Ю., учи
тель начальных классов).

1.2. В номинации «Зелёные иголки» («Бумажная фантазия»)
1 место
- Болюнову Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 (руководитель Ан

дреева И.А., воспитатель);
- Будкова Сергея, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Березина О.В., 

учитель начальных классов);
- Гоголева Валерия, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Гусева В.В., 

учитель начальных классов).
2 место
- Алиеву Лейлу, воспитанницу МБДОУ детский сад № 4 (руководитель Доронина 

Т.В., воспитатель);
- Губенко Ангелину, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель Уткова О.А., 

учитель начальных классов);
Данилову Элину, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Цуканова А.В., 

учитель начальных классов);
- Жуля Софию, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель Горбунова Н.С., 

учитель начальных классов).
3 место
- Половинкину Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7 (руководитель 

Власенко А.М., воспитатель);
- Давлятова Эмира, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руково

дитель Гедз В.Т., учитель начальных классов);
- Архипову Милану, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель Виговская

Э.Н., учитель начальных классов);
- Человьян Андрея, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Мусатова А.В., 

учитель начальных классов).
1.3. В номинации «Зелёные иголки» («Ёлочка-креатив»)
1 место
- Забелинского Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 (руководитель 

Сахарная Т.И., воспитатель);
- Богданова Руслана, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая Е.Ю., 

учитель начальных классов);
- Демидова Егора, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Гусева В.В., учи

тель начальных классов);
- Титаренко Леонида, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель Кривенко 

Е.В., з ^ т е л ь  начальных классов).
2 место
- Коллектив объединения «Театральная ступенька» МБОУ ЦДТ «Паллада» (руко

водитель Кутуркина В.Д., педагог дополнительного образования);
- Варко Веронику, воспитанницу МБДОУ детский сад № 4 (руководители Доро

нина Т.В., Стадник М.М., воспитатели);
- Соболеву Дарью, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Цуканова А.В., 

учитель начальных классов);
- Заикина Илью, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Подкур Е.А., учи

тель начальных классов);
- Балаева Андрея, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая Е.Ю., учи

тель начальных классов);
- Червонцеву Ангелину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Андрейчук

В.А., учитель английского язьпса).



3 место
- Никольского Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 (руков 

Лира О.В., воспитатель);
- Бондарь Александру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 9 (руков|с 

Челпанова Т.А., Сурова Е.А., воспитатели);
- Оппакова Дмитрия, обучаюпдегося МБОУ СШ № 1 (руководитель А|[ 

М.В., учитель начальных классов);
- Дарюхина Демида, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилин]! 

водитель Ткачёва Г.А., учитель начальных классов);
- Иванову Ангелину, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель Ти 

Е.В., учитель начальных классов).
1.4. В номинации «Зелёные иголки» («Арт-ёлка»)
1 место
- Кошкарова Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад № 9 (руководит 

рамонова С.В., Андреева К.Д., воспитатели);
- Коллектив объединения «Чудотворцы» МБОУ ЦДТ «Паллада» (руков|с 

Кутуркина В.Д., педагог дополнительного образования);
- Тартмину Полину, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Филф|! 

Е.И., учитель начальных классов).
2 место
- Мажарова Дениса, воспитанника МБДОУ детский сад № 4 (руководител! 

P.M., воспитатель);
- Ляманову Ярославу, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Б|е 

О.В., учитель начальных классов);
- Лошакова Алексея, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилин 

водитель Гедз В.Т., учитель начальных классов);
- Гатаулину Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Г; 

С.В., учитель начальных классов);
- Печатнову Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель Ла^ 

О.А., учитель начальных классов);
- Переверзеву Екатерину, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель 

нова Н.С., учитель начальных классов).
3 место
- Довгун Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11 (руководите 

кова Г.Н., воспитатель);
- Буданчикову Екатерину, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

О.А., учитель начальных классов);
- Селиванову Наталью, обучающзтося МБОУ СШ № 16 (руководитель 

Е.А., учитель начальных классов);
- Ижерскую Веронику, обучающуюся МБОУ СШ № 5 (руководитель Тат 

Е.Н., учитель технологии);
- Панченко Полину, обучающуюся МБОУ СШ № 5 (руководитель Тат; 

Е.Н., учитель технологии).
1.5. В номинации «Зелёные иголки» («Ёлка-ТБО»)
1 место ^
- Джафарова Тимура, воспитанника МБДОУ детский сад № 9 (руковс 

Мешкова Т.С., Андреева К.Д., воспитатели);
- Жукову Арину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7 (руководитель Bjj[

A.M., воспитатель);
- Арцебасова Дмитрия, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководит*: 

виденко Т. А., педагог дополнительного образования);
- Игнатова Ивана, обучающегося МБОУ СШ № 6 (руководитель Петрова 

учитель английского языка);

цитель

[щтели

шпова

(руко-

эфеева

ли Па

ритель 

юнова

<!оцьш 

зезина 

(руко- 

:дкова 

Попова 

"орбу-

.4  Юш- 

''ткова 

одкур 

инова 

новаТ И !

дители 

сенко 

ь До- 

Л.М.,



- Руденко Артёма, обучающегося МБОУ СШ № 6 (руководитель Петрова Л.М., 
учитель английского языка);

- Сосновскую Степаниду, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Магдий 
Г.К., учитель русского языка и литературы).

2 место
- Бирюкова Сергея, воспитанника МБДОУ детский сад № 4 (руководитель Коцьш 

P.M., воспитатель);
- Рогожкину Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 9 (руководитель Кро

това Е.В., воспитатель);
- Жабину Ксению, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Гнедкова С.В., 

Зритель начальных классов);
- Марчик Арсения, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Филимонова 

Е.И., учитель начальных классов);
- Денину Арину, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель Архипова В.О., 

учитель русского язьпса и литературы).
3 место
- Калашникова Егора, воспитанника МБДОУ детский сад № 6 (руководитель Гу- 

ринова И.И., педагог-психолог);
- Коляду ВЬикиту, обучающегося МБОУ ОШ № 14 (руководитель Дубницкая Г.В., 

Зритель начальных классов);
- Глабец Екатерину, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (р)тсоводитель Березина О.В., 

учитель начальных классов);
- Кононову Елизавету, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель Лентарева 

О.А., учитель начальных классов).
1.6. В номинации «Зелёные иголки» («Вкусная ёлка»)
1 место
- Микрюкову Олесю, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 (р)осоводитель Руса

нова С.В., воспитатель);
- Маликову Еву, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Ляшко О.А., учи

тель начальных классов);
- Ращупкину Ульяну, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель Абрамцова 

Л.А., учитель начальных классов);
- Осикова Сергея, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель Фадина Е.В., 

учитель математики).
2 место
- Малахова Леонтия, воспитанника МБДОУ детский сад № 39 (руководители Ка- 

мелина Е.Г., Степанова С.А., воспитатели);
- Вишнякову Киру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 9 (руководители Пара

монова С.В., Андреева К.Д., воспитатели);
- Жулидова Дщшла, обучающегося МБОУ ОШ № 14 (руководитель Дубницкая 

Г.В., учитель начальных классов);
- Плюснина Тимофея, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (ру

ководитель Микрюкова М.Н., учитель начальных классов).
3 место
-Осипова Илью, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 (руководитель Вдов 

О.Г., воспитатель);
- Тюрина Богдана, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Суняйкина Т.Г., 

учитель начальных классов).
1.7. В номинации «Зелёные иголки» («Незнакомка Ель»)
1 место
- Разумовскую Надежду, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 (руководитель 

Довгиль В.Н., воспитатель);



- Гречко Софию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Суняйкина Т.Г., 
учитель начальных классов);

- Арефина Максима, обучающегося МБОУ СШ № 1 (р}тсоводитель Швец Т.М., 
учитель начальных классов);

- Казарцеву Любовь, обучающуюся КГКОУ школа-интернат № 20 (руководитель 
Тарасевич Е.В., воспитатель).

2 место
- Кречетову Алису, воспитанницу МБДОУ детский сад № 9 (руководитель Пара

монова С.В., воспитатель);
- Лапикову Валерию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Довиденко 

Т.А., учитель начальных классов);
- Безумова Леонида, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Григорьева 

Д.Э., учитель начальных классов);
- Губареву Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Магдий Г.К., 

учитель русского язьпса и литературы).
3 место
- Сусекова Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 (руководитель 

Андреева И. А., воспитатель);
- Кудряшову Кристину, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель Иродова

B.C., воспитатель ГПД);
- Рябихину Дарью, обучаюшуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель Иродова B.C., 

воспитатель ГПД);
- Селезнева Игоря, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Олитовская 

Л.П., учитель начальных классов);
- Ярощук Анну, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель Архипова В.О., 

учитель русского язьпса и литературы).
1.8. В номинации «Зелёные иголки» («Ёлка-модница»)
1 место
- Зубенко Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 4 (руководитель До

ронина Т.В., воспитатель);
- Фалилееву Юлию, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель Стрельникова 

А.С., учитель начальных классов);
- Шейко Алексея, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель Русских Т.Н., 

учитель начальных классов).
2 место
- Садчикову Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 9 (руководитель 

Кротова Е.В., воспитатель);
- Чернятина Владимира, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 (руководитель 

Андреева И.А., воспитатель);
- Доронина Владимира, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая Е.Ю., 

учитель начальных классов);
- Милосердова Богдана, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Цуканова 

А.В., учитель начальных классов);
- Бабакову Кристину, обучаюшуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель Лентарева 

О.А., учитель начальных классов);
- Леонтьева Илью, обучающегося МБОУ СШ № 15 (руководитель Лентарева О.А., 

учитель начальных классов).
3 место
- Коскину Веронику, обучаюшуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Гнедкова

C.В., учитель начальных классов).
1.9. В номинации «Снежная фантазия» («Мульт-окно»)
1 место



адитель 

ц Т.М., 

)̂ читель 

одитель 

С фисова

:ь Руса-

:на (ру-

И монова

- Плешакову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7 (руко 
Власенко А.М., воспитатель);

- Войдилову Марию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 
учитель начальных классов);

- Коллектив 4 «Г» класса МБОУ СШ № 1 (руководитель Гусева В.В., 
начальных классов);

- Ясько Анну, воспитанница КГБУ Советско-Гаванский РЦДПОВ (руко 
Лбова Е.Н., воспитатель);

- Березуева Дмитрия, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель
Н.В., учитель русского язьпса и литературы).

2 место
- Семёнова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 (руководит^, 

нова С.В., воспитатель);
- Подолько Елизавету, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель 111};̂ анова 

А.В., учитель начальных классов);
- Москаленко Максима, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томи̂ ][̂  

ководитель Ткачёва Г.А., )^штель начальных классов);
- Самохвалову Арину, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Фил 

Е.И., учитель начальных классов);
- Андрущенко Екатерину, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (pyкoвoдитeJii 

монова Е.И., зритель начальных классов);
- Коллектив 9 «А» класса МБОУ СШ № 16 (руководитель Лебедева Е.Г., п̂ )' 

ватель-организатор ОБЖ);
- Иванову Анну, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Земляне^ 

учитель биологии);
- Тайдакову Полину, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель У,

Н.В., учитель русского языка и литературы).
3 место
- Коллектив подготовительной группы МБДОУ детский сад № 39 (рукое|(з 

Зайцева Т.В., воспитатель);
- Павлюкова Вадима, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Г

С.В., учитель начальных классов);
- Гончарову Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томила 

ководитель Черньппова Н.Н., учитель начальных классов);
- Саламову Владу, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель Елисее) ;̂ 

учитель начальных классов);
- Коллектив 7 «А» класса МБОУ СШ № 16 (руководитель Беляева Г.Е.,  ̂

математики).
1.10. В номинации «Снежная фантазия» («Новогоднее ассорти»)
1 место
- Коллектив старшей группы № 2 МБДОУ детский сад № 3 (рзтсоводите11 

ровская Е.Г., воспитатель);
- Коллектив 2 «А» класса МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руково|, щтель 

Черньппова Н.Н., учитель начальных классов);
- Коллектив 6 класса МБОУ ОШ № 12 (руководитель Новикова Л.А., учитель ис

тории и обществознания);
- Коллектив 8 «А» класса МБОУ СШ № 16 (руководитель Землянская Е.А 

тель биологии);
- Коллектив 8 класса МБОУ ОШ № 2 (руководитель Архипова В.О., учите, 

ского язьпса и литературы);
- Михайлюк Валерию, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель

Н.В., учитель русского язьпса и литературы).
2 место

Фили- 

'епода- 

Ея Е.А., 

а|рисова

дитель 

едкова 

на (ру- 

к Л.И., 

4штель

Дуб-

учи-

ьрус-

1Исова



- Коллектив средней группы МБДОУ детский сад № 39 (руководитель Ласунина 
Л.Г, воспитатель);

- Толмасова Тимофея, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель Яковлева 
А.А., учитель начальных классов);

- Бугаеву Викторию, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Подкур Е.А., 
учитель начальных классов);

- Коллектив 6 «В» класса МБОУ СШ № 1 (руководитель Михайленко М.П., учи
тель английского языка);

- Коллектив 8 «А» класса МБОУ СШ № 1 (руководитель Демидова В.В., учитель 
биологии);

- Осикова Сергея, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель Фадина Е.В., 
учитель математики);

- Губенко Елизавету, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Харисова
Н.В., учитель русского языка и литературы).

3 место
- Коллектив объединения «Детский театр» МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель 

Кутуркина В.Д., педагог дополнительного образования);
- Ретинскую Викторию, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая Е.Ю., 

учитель начальных классов);
- Школьник Марию, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Лебедева Е.Г., 

преподаватель-организатор ОБЖ);
- Крайнову Дарью, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Харисова Н.В., 

учитель русского языка и литературы).
1.11. В номинации «Снежная фантазия» («Морозные узоры»)
1 место
- Наумову Алину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 (руководитель Андре

ева И.А., воспитатель);
- Магомедова Тамерлана, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Гнедкова

С.В., учитель начальных классов);
- Коллектив объединения «Экология в проектах» МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково

дитель Боброва О.В., педагог дополнительного образования).
2 место
- Смирнову Ульяну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 (руководитель Лира 

О.В., воспитатель);
- Халипо Вадима, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Лазуткина Г.А., 

учитель начальных классов);
- Томских Ирину, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель Уткова О.А., 

учитель начальных классов);
- Коллектив 5 «Б» класса МБОУ СШ № 1 (руководитель Демидов П.В., учитель 

физической культуры).
3 место
- Коллектив младшей группы МБДОУ детский сад № 39 (руководитель Калинина 

Е.В., воспитатель);
- Сморчкова Александра, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 

(руководитель Ткачёва Г.А., учитель начальных классов);
- Багина Даниила, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель Довиден- 

ко Т.А., педагог дополнительного образования);
- Коллектив 5 «В» класса МБОУ СШ № 1 (руководитель Боброва В.В., учитель 

химии).
1.12. В номинации «Снежная фантазия» («Весёлое окно»)
1 место
- Коллектив средней группы № 1 МБДОУ детский сад № 39 (руководитель Дей- 

нес Е.В., воспитатель);



- Проскурина Льва, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руково
дитель Ткачёва Г.А., учитель начальных классов);

- Титаренко Льва, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель Ольхова Ю.В., 
учитель английского языка).

2 место
- Богун Полину, воспитанницу МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель Червонцева 

Н.В., педагог дополнительного образования);
- Богачук Лилию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Довиденко Т.А., 

учитель начальных классов);
- Тетерину Дарью, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руково

дитель Черньшюва Н.Н., учитель начальных классов);
- Захарову Ульяну, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Буланцева Е.В., 

учитель начальных классов);
- Фесюк Ярослава, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Швец Т.М., учи

тель начальных классов).
3 место
- Коллектив подготовительной группы МБДОУ детский сад № 5 (р}гководитель 

Дубницкая Л.И., воспитатель);
- Фоменко Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Григорьева Д.Э., 

учитель начальных классов);
- Коллектив 1 и 2 классов МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая Е.Ю., учитель 

начальных классов);
- Панова Юрия, обучающегося МБОУ СШ № 6 (руководитель Ларионова О.А., 

учитель начальных классов).
1.13. В номинации «Снежная фантазия» («Символ года»)
1 место
- Кравцова Дмитрия, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Лазуткина 

Г.А., учитель начальных классов).
2 место
- Докучаеву Анну, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руково

дитель Микрюкова М.Н., учитель начальных классов);
- Фёдорову Алину, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель Фёдорова А.С., 

учитель начальных классов).
3 место
- Балаева Виталия, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Станога Т.М., 

учитель начальных классов);
- Коллектив объединения «Игровая экология» МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи

тель Масалова Т.Г., педагог дополнительного образования).
1.14. В номинации «Снежная фантазия» («Магия Нового года»)
1 место
- Коллектив 3 «Б» класса МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (руководитель 

ГедзВ.Т., учитель начальных классов);
-Коллектив 6 «А» класса МБОУ СШ № 1 (руководитель Андрейчук В.А., учитель 

английского языка).
2 место
- Егорова Ярослава, обучающегося МБОУ СШ № 1 (рзосоводитель Суняйкина 

Т.Г., учитель начальных классов);
- Шабанова Артёма, обучающегося МБОУ СШ № 16 (руководитель Магомедова 

М.С., з^читель начальных классов);
- Коллектив 5 «А» класса МБОУ ОШ № 2 (руководитель Артамонова А.Л., учи

тель русского языка и литературы).
3 место



- Лбова Никиту, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель Яковлева А.А., 
учитель начальных классов);

- Коллектив 2 класса МБОУ ОШ № 14 (руководитель Дубницкая Г.В., учитель 
начальных классов);

- Захарьеву Эльвиру, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель ПетрО]!а Л.М., 
учитель английского языка);

- Глинину Екатерину, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель Петрова Л.М., 
учитель английского языка).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей разгонного 
конкурса, за высокое качество конкурсных творческих работ:

- Абрамцовой Людмиле Александровне, учителю начальных классов МБрУ СШ
№ 6;

- Андреевой Ирине Александровне, воспитателю МБДОУ детский сад № 1
- Андреевой К.Д., воспитателю МБДОУ детский сад № 9;
- Андрейчук Вере Анатольевне, учителю английского язьпса МБОУ СШ №|
- Архиповой Виктории Олеговне, учителю русского язьпса и литературы 

ОШ № 2;
- Белой Евгении Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ ОШ № 8;
- Бобровой Ольге Владимировне, педагогу дополнительного образования 

ЦДТ «Паллада»;
- Власенко Алёне Михайловне, воспитателю МБДОУ детский сад № 7;
- Гедз Виктории Тимофеевне, учителю начальных классов МБОУ СШ №

А.И. Томилина;
- Гнедковой Светлане Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ CI1
- Гусевой Виктории Витальевне, учителю начальных классов МБОУ СШ №
- Дейнес Елене Викторовне, воспитателю МБДОУ детский сад № 39;
- Довгиль Валентине Никитичне, воспитателю МБДОУ детский сад № 3;
- Довиденко Татьяне Александровне, педагогу дополнительного образ 

МБОУ ЦДТ «Паллада»;
- Дорониной Татьяне Васильевне, воспитателю МБДОУ детский сад № 4;
- Дубровской Елене Геральдовне, воспитателю МБДОУ детский сад № 3;
- Землянской Елене Андреевне, учителю биологии МБОУ СШ № 16;
- Коцын Раисе Михайловне, воспитателю МБДОУ детский сад № 4;
- Кривенко Елене Валентиновне, учителю начальных классов МБОУ ОШ №
- Кутуркиной Валерии Дмитриевне, педагогу дополнительного образ 

МБОУ ЦДТ «Паллада»;
- Лазуткиной Галине Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ СШ '

МБОУ

МБОУ

имени

Но 16;

1;

ования

- Лбовой Елене Николаевне, воспитателю КГБУ Советско-Гаванский РЦДП

2;
эвания

Чо 1; 
ЭВ;

- Ляшко Оксане Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Магдий Галине Константиновне, учителю русского язьпса и литературы |)У[БОУ 

СШ № 1;
- Мешковой Тамаре Сергеевне, воспитателю МБДОУ детский сад № 9;
- Микрюковой Марине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ О ]!! № 3 

имени А.И. Томилина;
- Новиковой Ларисе Александровне, учителю истории и обществознания ||У1Б0У 

0Ш №  12;
- Парамоновой Светлане Владимировне, воспитателю МБДОУ детский сад 9;
- Петровой Лилии Мухтаровне, учителю английского язьпса МБОУ СШ № 6;
- Русановой Светлане Владимировне, воспитателю МБДОУ детский сад № 3;
- Русских Татьяне Николаевне, учителю начальных классов МБОУ ОШ № 12;
- Сахарной Татьяне Ивановне, воспитателю МБДОУ детский сад № 14;
- Стрельниковой Анне Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ ОШ Mi 12;
- Суняйкиной Татьяне Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ СШ № 1;



10

- Тарасевич Елене Владимировне, воспитателю КГКОУ школа-интернат № 20;
- Тимохиной Наталье Павловне, учителю технологии МБОУ СШ № 1;
- Ткачёвой Галине Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ СШ № 3 

имени А.И. Томилина;
- Фалиной Елене Викторовне, учителю математики МБОУ ОШ № 2;
- Филимоновой Елене Ивановне, учителю начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Харисовой Наталье Валерьевне, учителю русского язьпса и литературы МБОУ 

СШ №  16;
- Черньшювой Наталье Николаевне, учителю начальных классов МБОУ СШ № 3 

имени А.И. Томилина;
- Швец Татьяне Михайловне, учителю начальных классов МБОУ СШ № 1.
3. Объявить благодарность Спицыной Наталье Васильевне, педагогу-организатору 

МБОУ ЦДТ «Паллада», за организацию педагогов, родителей и обучающихся для уча
стия в районном конкурсе «Экологическая ёлочка-2021».

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. ...

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Ганапского
муниципального района Хабаровского края > '  И.Ю. Крепьппева


